考慮到四海紅利發行之條款，特別是四海紅利可換股票據之下列特徵：

(i) 未上市。四海紅利可換股票據將不會於任何證券交易所上市，而四海紅利股份將
於聯交所上市；

(ii) 無表決權。四海紅利可換股票據將不附帶四海股東大會之表決權，而四海紅利股
份將附帶表決權；

(iii) 於二零五三年前不可贖回且贖回時無溢價。截至四海紅利可換股票據發行日期 30

週年，四海紅利可換股票據將按其當時未償還本金之 100%贖回；及

(iv) 利息。已選擇收取四海紅利可換股票據之每手買賣單位 200股四海合併股份之持有

人將收取本金額港幣 40.0元（按四海合併股份於最後實際可行日期之收市價計算，

僅佔四海合併股份每手買賣單位可能有權獲得之四海紅利股份價值之 2.58%）及將

有權獲得應計年度利息港幣 0.80元。四海擁有選擇延遲支付有關四海紅利可換股

票據之任何應計利息（全部或部分）之全權酌情權。

華富建業認為，收取四海紅利股份符合四海股東及四海可換股優先股股東（除四海控股

股東及四海股份賣方外）之利益。彼等應考慮彼等本身之個別情況及投資目標後方作出選擇

收取四海紅利股份或選擇收取四海紅利可換股票據之決定。

四 海 董 事 會 函 件

– 19 –

四海董事會之建議

四海紅利股份將與當時已發行四海合併股份享有同等地位，而四海紅利可換股票據為

不附帶四海股東大會的表決權之非上市證券，且僅可於發行四海紅利可換股票據日期的第

30個週年日贖回。

考慮到四海紅利發行之條款（特別是上述四海紅利股份及四海紅利可換股票據之特

徵），並經計及華富建業之建議，四海董事會建議合資格四海股東（除四海控股股東及四海

股份賣方外）收取四海紅利股份而非選擇收取四海紅利可換股票據。

倘合資格四海股東欲收取四海紅利股份，則毋須採取任何行動。

四 海 董 事 會 函 件

– 20 –

L. 四海之股權架構

基於 (a)就四海控股股東及四海股份賣方將選擇收取四海紅利可換股票據以代替四海紅

利股份之確認；(b)假設概無四海股東及概無四海可換股優先股股東（不屬四海控股股東及

四海股份賣方）將選擇收取四海紅利可換股票據以代替四海紅利股份；(c)假設四海股本概

無其他變動（下表所述者除外），下表載列四海 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨四海紅利發

行完成後；及 (iii)緊隨四海紅利發行完成、四海股份轉讓協議完成及四海紅利可換股票據

獲悉數轉換後之股權架構。

於最後實際可行日期

緊隨四海紅利

發行完成後

緊隨四海紅利發行完成、

四海股份轉讓協議完成

及四海紅利可換股票據

獲悉數轉換後（附註 2）

四海

合併股份

持股比例

（概約）

四海

合併股份

持股比例

（概約）

四海

合併股份

持股比例

（概約）

四海控股股東（附註 1）：
百利保 53,333,332 8.34% 53,333,332 5.97% 159,999,996 6.73%

富豪 106,519,132 16.66% 106,519,132 11.92% 319,557,396 13.44%

百富控股 315,516,745 49.36% 315,516,745 35.32% 1,516,143,701 63.79%

小計： 475,369,209 74.36% 475,369,209 53.21% 1,995,701,093 83.96%

四海董事：

羅俊圖 226,910 0.04% 680,730 0.08% 680,730 0.03%

羅寶文 138,000 0.02% 414,000 0.05% 414,000 0.02%

公眾股東：

四海股份賣方（附註 1） 36,832,000 5.76% 36,832,000 4.12% – –

其他四海股東 126,683,661 19.82% 380,051,099 42.54% 380,051,099 15.99%

總計： 639,249,780 100% 893,347,038 100% 2,376,846,922 100%

四 海 董 事 會 函 件

– 21 –

附註：

1. 四海控股股東及四海股份賣方已確認選擇收取四海紅利可換股票據代替彼等全部四海紅
利股份配額。由於該等選擇，預期四海控股股東將就其於 475,369,209股四海合併股份及
229,548,733股四海合併可換股優先股之持股比例收取合共為本金金額港幣 140,983,588.4

元之四海紅利可換股票據，而四海股份賣方將就其於 36,832,000股四海合併股份之持股比
例收取本金金額為港幣 7,366,400元之四海紅利可換股票據。

2. 股權架構表的最後一欄僅供說明用途。根據四海紅利可換股票據之條款，倘於該轉換後未
能遵守上市規則項下最低公眾持股量之規定，則四海紅利可換股票據的持有人將無權行使

四海紅利可換股票據之轉換權。

於最後實際可行日期，已發行四海合併股份之數目為 639,249,780股，並假設概無四海

股東或四海可換股優先股股東（不屬四海控股股東及四海股份賣方）選擇收取四海紅利可換

股票據以代替四海紅利股份，則四海紅利發行將導致發行最多 254,097,258股四海合併股

份。

於最後實際可行日期，除四海合併可換股優先股及四海可換股債券外，概無其他與已

發行四海合併股份有關之可換股證券、認股權證或購股權。

如上表所示及根據上文所載假設，緊隨四海紅利發行完成後，公眾四海股東將持有四